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P R O T O K Ó Ł NR XXVII/17 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 13
00

 do 14
35

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 26 stycznia 2017 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /listy obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XXVII sesji i powitania Pana, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika Gminy, 

Panią Agnieszkę Walendzik Prezes PUK „Komunalni”, Pana Zbigniewa Ignasiaka 

Kierownika Posterunku Policji w Dobiegniewie, radnych, sołtysów, Przewodniczącego 

Zarządu Osiedla oraz kierowników jednostek podległych dokonał Marek Kowalczyk 

Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych 

obecnych było 14 (1 radna spóźniła się), a zatem podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej. 

4. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej.  

5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Sprawozdanie z realizacji Programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew za 2016 rok. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej 3 lat, 

b) w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne 

prowadzone przez Gminę Dobiegniew, 
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c) w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego  

w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Puszcza 

Drawska”, 

d) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2017 rok, 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania, 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie sesji. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.3. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z XXIV sesji. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Rada protokół z XXIV sesji przyjęła 

jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.4. Pan Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny z dnia 24.01.2017 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Pani Sylwia 

Łaźniewska Zastępca Burmistrza: 

 W dniach od 20-31 grudnia trwały prace nad rozliczeniem finansowym roku 2016, miały 

miejsce spotkania opłatkowe i noworoczne, odbyło się również kierownictwo urzędu, 

gdzie omawialiśmy rewitalizację miasta i zadania inwestycyjne na lata 2017 i 2018 i ich 

finansowanie. 

 Dnia 2 stycznia Burmistrz Dobiegniewa uczestniczył w rozmowach w Urzędzie 

Marszałkowskim w Zielonej Górze dotyczących projektu modernizacji i przebudowy 

Muzeum Woldenberczyków. 

 Dnia 3-4 stycznia odbyło się kierownictwo urzędu na temat aplikowania  

o dofinansowanie wniosku na budowę sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w miejscowości 

Grąsy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Dobiegniewie. 

 Dnia 5 stycznia miało miejsce spotkanie w sprawie rewitalizacji miasta. Omawianym 

zagadnieniem był konkurs architektoniczny na zagospodarowanie obszaru planowanego do 

rewitalizacji. 

 Dnia 9 stycznia uczestniczyłam w spotkaniu noworocznym z Wojewodą Lubuskim. 
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 Dnia 10 stycznia kierownictwo urzędu omawiało sprawy inwestycji gminnych w roku 

bieżącym, reformy oświaty i spotkania z pracodawcami. 

 

 Dnia 11 stycznia Burmistrz Dobiegniewa gościł Panią Dyrektor PUP Marlenę Płotecką, 

która przedstawiła programy realizowane przez Urząd Pracy w 2017r. 

 Burmistrz uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Miejsko-Gminnego OSP poświęconym 

sprawą bieżącym i ustaleniu terminu zebrań sprawozdawczych. 

 W dniach 11-13 stycznia w Warszawie odbyły się warsztaty dotyczące mieszkalnictwa 

gdzie Gminę Dobiegniew reprezentowały Zastępca Burmistrza i Prezes PUK Komunalni. 

 Dnia 12 stycznia Burmistrz spotkał się z Członkiem Zarządu WL w Urzędzie Miejskim  

w Strzelcach Kraj. Tematem spotkania była przynależność Gmin do Regionalnej Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych. 

 Dnia 13 stycznia w Dobiegniewie odbyło się spotkanie powiatowego zespołu kryzysowego 

w sprawie zabezpieczenia przed ptasią grypą. 

 Dnia 15 stycznia po raz 18 w Dobiegniewie zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy  

 Dnia 17 stycznia miało miejsce spotkanie z sołtysami w sprawie ptasiej grypy. 

 Kierownictwo Oświaty spotkało się z Burmistrzem Dobiegniewa, gdzie omawiane były 

sprawy dotyczące reformy oświaty, wystąpienia ZNP i udziału w naradzie z Wojewodą 

Lubuskim i Lubuskim Kuratorem Oświaty. 

 Dnia 18 stycznia spotkał się Komitet Organizacyjny Dobiegniew CUP-2017. 

 Dnia 19 stycznia Burmistrz brał udział w spotkaniach w UM i WFOŚ, które dotyczyły 

projektów w 2017r.  

 Dnia 23 stycznia odbyła się komisja finansowo-gospodarcza Rady Miejskiej. 

 Dnia 24 stycznia Burmistrz odwiedził Gminę Golzow, gdzie miało miejsce uzgadnianie 

wspólnych imprez w 2017r. 

 Dnia 24 stycznia odbyła się komisja rewizyjna Rady Miejskiej. 

 Dnia 25 stycznia w UM w Gorzowie Wlkp. zostało podpisane porozumienie Zarządu 

Celowego Związku Gmin SGO5 z spółką INNEKO dotyczące odbioru nieczystości stałych 

i przebudowy punktu przeładunkowego w Dobiegniewie. 

 Dnia 25 stycznia odbyła się komisja społeczno-oświatowa Rady Miejskiej. 

 

 Leszek Waloch Burmistrz - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado chciałbym dorzucić 

jeszcze garść informacji do tego, co już powiedziała Pani Burmistrz, chciałbym Państwa 

poinformować, że zleciłem już przygotowanie dokumentów na ogłoszenie przetargu  

w sprawie przebudowy budynku starej szkoły na potrzeby Urzędu. Referat Pana 

Kierownika Hatały już nad tym pracuje. Myślę, że mam dobrą informację dla Nas 
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wszystkich, czekamy w tej chwili tylko na pisemne potwierdzenie tego, że mamy drugą 

transze środków na turystykę z Warszawy. Trzecia sprawa, bardzo ważna, to jest: 

podjęliśmy wspólne starania z Fundacją i Stowarzyszeniem Woldenberczyków. Próbujemy 

lobbować za tym naszym wnioskiem do RPO (Regionalnego Programu Operacyjnego), 

aby pozyskać te pieniądze w wysokości około 4,5 mln zł na remont i rozbudowę muzeum 

oraz zagospodarowanie terenu wokół. Jest już parę osób po naszej stronie, więc mam 

nadzieję, że zakończy się to sukcesem. Chciałbym Państwa poinformować, że wniosków 

złożono na ponad 100 mln zł, a środki przyznane z RPO w wysokości 30 mln. zł. Mówię to 

i podaję, byście Państwo mieli obraz tej walki, konkurencyjności tych wszystkich 

wniosków, bo każdy uważa, że ich wniosek jest najważniejszy, tak jak nasz jest 

najważniejszy dla nas. Myślę, że wezmą pod uwagę te nasze wszystkie powody, czemu to 

właśnie Dobiegniew ma być dofinasowany. Dziękuję. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący - Dziękuję Panie Burmistrzu, Pani Burmistrz, 

chciałbym prosić o powrót do wydarzeń, jakie miały miejsce 15 stycznia. 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrz - korzystając z obecności Pani Dyrektor Pawlak  

15 stycznia po raz 18 zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Dobiegniewie i tu 

wspólnie Pan Przewodniczący, Pan Burmistrz przygotowywali dla Pani podziękowania. 

Bardzo proszę Panie Przewodniczący. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący - Szanownej Pani Jolancie Pawlak Dyrektor Szkoły 

Podstawowej im. Żołnierzy Września Woldenberczyków serdecznie dziękujemy za kolejne 

wspaniałe granie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 25-ty raz to najpiękniejsza  

i kolorowa Orkiestra na świecie. Dzięki Pani pomocy, mogła rozbrzmiewać po raz kolejny 

w Dobiegniewie. Dziękujemy za olbrzymią dawkę optymizmu, wytrwałości mimo 

zimowej pogody, kosmiczną energię, wytrwałość, a przede wszystkim zaradność. 

Dziękujemy za każdy odruch przyjaźni, miłości i muzyki. 

Dzięki Pani inicjatywie zebrane pieniądze zostaną przekazane na konto WOŚP.  

Nie udałoby się tego dokonać gdyby nie Pani szczodrość i dobre serce. Z wyrazami 

szacunku. Dziękujemy serdecznie. 

 Jolanta Pawlak Dyrektor Szkoły Podstawowej – dziękuję bardzo, nie wydarzyłoby się 

 to wszystko gdyby nie pomoc wolontariuszy, osób zaangażowanych, dzięki naszym 

przedsiębiorcom, którzy dali różne rzeczy na licytację oraz wolontariuszom, którzy  

to zbierali. Dziękuję bardzo.  
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Ad.6.  Wnioski i zapytania. 

 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący Rady - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, 

Wysoka Rado, prosiłbym o wystosowanie pisma do Starostwa Powiatowego w sprawie  

ul. Mickiewicza, tj. ulica powiatowa o przycięcie gałęzi i usunięcie drzew pochylonych  

w stronę jezdni, to te małe drzewka, one są puste w środku i się przewracają.  

W szczególności chodzi o przycięcie gałęzi, bo ciężko jest przejechać busem czy 

autobusem.  

 Władysław Wlaźlik radny – osobowym nie ma problemu, ale busem już jest ciężko 

przejechać. 

 Joanna Grabia radna – mam prośbę, aby w Słonowie przyjrzeć się zjazdowi z drogi nr 160 

do centrum wioski na skrzyżowaniu na tzw. bocianku, po obu stronach są dziury na 

poboczu, od strony Drezdenka jest bardzo duża dziura, która powoduję, że samochody 

najeżdżając uszkodziły już pas tego odcinka drogi, żeby to zasypać, a może zrobić szerszy 

zjazd. Wracając do sesji grudniowej- wnioskowałam o założenie lamp- czy były już 

poczynione jakieś kroki w tej sprawie? Chciałabym jeszcze lampę z tyłu klubu i placu 

zabaw koło klubu.  

 Waldemar Szpila radny - chciałbym, usłyszeć parę słów szerszej informacji na temat 

spotkania dotyczącego ptasiej grypy, dlatego, że miałem okazję parę razy patrzeć na te 

konwoje, gdzie są wywożone najprawdopodobniej do spalarni indyki. Jedzie policja  

z przodu, służby sanitarne i ich konwojują, ale jednocześnie widzę, że na naszym terenie są 

przywożone jakieś oborniki z różnych ferm kurzych i indyczych, nie wiem, z jakich stron  

i tam jest dużo szczątków tych ptaków. Czy są jakieś sygnały, że ta ptasia grypa w tej 

okolicy gdzieś się pojawia, czy to spotkania takie typowo profilaktyczne? 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrz – profilaktycznie. 

 Zbigniew Kołodziej radny- odnośnie wycinki drzew, ustawa wyszła od 1 stycznia, czy 

gmina dostała jakieś wytyczne w tej sprawie?   

 

Ad. 7 

Sprawozdanie z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiem 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew za 2016 rok przygotowane zostało przez 

Panią Barbarę Szewczyńską Inspektora do spraw rolnictwa i obszarów wiejskich. 

Sprawozdanie odczytał Karol Golec Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, który stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 
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 Leszek Waloch Burmistrz - do końca marca przeprowadzimy przetarg i podpiszemy umowę. 

Zachęcam Państwa, aby zobaczyć to schronisko na terenie Dobiegniewa, to wzór dla wszystkich 

innych. Zrobione bardzo porządnie i z klasą.   

 Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej - ja również miałem okazje być  

   w tym schronisku i ludzie, którzy się tym tematem zajmują bardzo dbają o te zwierzęta.  

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ogłosił przerwę w obradach sesji  

od godz. 13
40

 do godz. 13
55

. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej 3 lat. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVII/152/17 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

b) w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne 

prowadzone przez Gminę Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVII/153/17 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

c) w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego  

w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie  

„Puszcza Drawska”. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVII/154/17 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

d) zmian uchwały budżetowej gminy na 2016 rok. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady – Panie Burmistrzu proszę o wyjaśnienie, 

dlaczego składka członkowska do SGO5 wzrosła o 100%? 

 

 Leszek Waloch Burmistrz – Szanowni Państwo prosiłbym o podjęcie tej zmiany, gdyż 

brak wpływów w Związku Celowym Gmin jest ok. 1,5 mln złotych, a zaległości płatnicze 

są w wysokości ok. 800-900 tys. złotych. Będąc w Związku Komunalnym gminy 
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przynależące solidarnie ponoszą odpowiedzialność. Dzisiaj zrywając kontrakt 

musielibyśmy im zapłacić ok. 800 tys. złotych, a tego raczej wolelibyśmy chyba uniknąć, 

dlatego chcemy dotrwać do końca tego kontraktu, ale za ok. 10-15% ludzi niepłacących 

czy składających deklaracje. Z naszej gminy nie możemy ciągnąć tego w nieskończoność 

żeby w 2018r. nie okazało się trzeba będzie wyłożyć z gminnych środków przykładowo 

200 czy 250 tys. zł. Jest to jedno z działań, dzięki któremu chcemy zniwelować to 

zaburzenie związku komunalnego, (w dniu wczorajszym byłem na spotkaniu u pana 

Prezydenta Gorzowa, Zarząd Województwa i Sejmik przypisał nas do Inneco 

w związku z tym nie mamy prawa wyboru innego wysypiska i musimy z nimi 

współdziałać, ale w porozumieniu, które zawarliśmy z Prezydentem i z spółką Inneco,  

jest taki zapis, że śmieci od kwietnia Inneco z punktu przeładunkowego w Dobiegniewie 

będzie zabierać na własny koszt czyli w pewnym stopniu zostaniemy odciążeni 

finansowo). Inneco będzie płaciło podwyższoną stawkę za odpady segregowane, to co jest 

do odzyskania to kwota, którą szacujemy to jest ok.70-100 tys. i jako Zarząd robimy 

wszystko żeby ze Związkiem Komunalnym na koniec kontraktu wyjść na czysto. 

Wprawdzie Związek wszczyna windykację, z której wynika kwota ok. 1mln 600 tys. zł, 

więc gdyby te pieniądze wpłynęły do nich to nie mielibyśmy żadnego problemu, ale jak 

sami państwo wiecie ludzie nie płacą swoich zobowiązań, trzeba im przypominać  

ok 1 tys. osób zgłosiliśmy już do komornika skarbowego, być może na terenie gminy już 

się pojawiły wezwania do zapłaty. 

 Karol Golec radny - czyli windykacja jest na etapie wezwań? 

 Leszek Waloch Burmistrz - tak, na razie tak. W porównaniu z sąsiednimi miastami, 

związkami płacimy stosunkowo najmniej ( ok 68 tys.) z własnych środków płacimy ok. 

40tys., czyli ponad połowę. 

 Karol Golec radny - Panie Burmistrzu wspominał pan o zadłużeniu gminy 10-15%.  To 

jest na tle wszystkich gmin czy tylko gmina Dobiegniew? Jakie inne gminy mają 

zadłużenie? Czy tylko Dobiegniew nie płaci? 

 Leszek Waloch Burmistrz - na pewno wyróżniamy się pod tym względem, w innych 

gminach zadłużenie wynosi np. 8% (te 10-15% z naszej gminy to nie tylko ci ludzie 

którzy nie płacą lecz także ci, którzy nie złożyli deklaracji, stanowią oni około połowę  

 z tych 10-15%). 

 Karol Golec radny – zawracam się z prośba o to, żeby Rada wiedziała przed podjęciem 

uchwał, a nie w dniu podjęcia uchwały, że są jakieś zmiany. Żebyśmy mogli to 

przedyskutować, a Pan Burmistrz mógł przedstawiać nasze stanowisko  

w SGO5. 
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 Leszek Waloch Burmistrz – dobrze, po każdym spotkaniu w SGO5 będzie przygotowana 

informacja ze spotkania. Nie ma sensu zaczynać konflikt z tego powodu, działalność 

zarządu związku jest jawna. W tamtym roku sygnalizowałem, jaka jest kwota zadłużenia, 

w tym roku się ona zwiększyła. Trzeba zacząć windykować pieniądze, w celu 

zaznaczenia, że jest to obowiązek. Związek zaczął walkę (pan Paweł Łysiak na pewno to 

potwierdzi), że jednym z największych utrapień dla Zarządu Województwa był nasz 

powiat, najdłużej się sprzeciwialiśmy. Wczoraj  z Chróścikiem podpisaliśmy taką umowę, 

że Chróścik będzie zabierał śmieci z Dobiegniewa do siebie na instalacje, będziemy mieli 

z tego powodu oszczędność ok. 100-150 tys. zł. Podpisaliśmy również umowę  

z Chróscikiem, że w okresie 3 lat ceny się dla nas nie zmienią, odzysk, który będą nam 

płacić dla związku szacujemy na ok. 70-100 tys. zł. Mamy nadzieję, że to, co wpłacą 

gminy pozwoli nam obniżyć zadłużenie o 50-70%. Zarząd ma takie stanowisku żeby 

zostać przy Chróściku,  a następny przetarg nie będziemy ogłaszać tylko związek będzie 

sam świadczył usługę. Pytaliśmy panią Prezes Wojewódzkiego Zarządu Ochrony 

Środowiska, Panią  Jolantę Fedak o możliwość otrzymania dofinansowania na zakup 

śmieciarek (mowa była o kwocie 1 mln zł na zakup 3 śmieciarek, jedna kosztuje ok. 200-

300 tys. zł i czynić usługę we własnym zakresie. 50% tej kwoty możemy otrzymać  

w formie pożyczki rozłożonej na raty, a drugie 500 tys. zł może nam udzielić dotacji. 

Będziemy decydować o tym, jako Zarząd Związku Komunalnego w drugiej połowie tego 

roku. 

 Karol Golec radny – firma Chróścika planuje ustawowe podwyższenie cen? 

 Pan Burmistrz - na razie nie ma takich decyzji, Chróścik uprzedzał, że jeżeli ustawodawca 

wprowadzi podwyższenie cen to on nie ma na to wpływu. 

 Waldemar Szpila radny - wyrażam sprzeciw wobec tej argumentacji, gdyż jest to 

krzywdzące dla obywateli, którzy regularnie spłacają swoje zobowiązania. Oczekuję od 

związku poprawy efektów działania. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady - część ludzi wyjechało, a zadłużenie na ich 

koncie ciągle wzrasta. 

 Leszek Waloch Burmistrz - wszyscy ludzie powinni wykonywać swoje zobowiązania  

w świetle prawa, niestety tak nie jest. W Niemczech opłaty śmieciowe są pobierane 

 w formie podatków, w Niemczech powiat odpowiada za śmieci, nie gmina. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVII/155/17 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 
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Ad.9.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

 Leszek Waloch Burmistrz – odnośnie przycięcia drzew przy ul. Mickiewicza, wystąpimy 

z pismem do Starosty. Odnośnie zjazdu w Słonowie z drogi wojewódzkiej zobaczymy jak 

się uda to również wystąpimy z wnioskiem do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Odnośnie 

lamp, nie było jeszcze spotkania. 

 Odnośnie zmiana ustawy o wycince drzew można rozmawiać z panem Hatałą, gdyż jest 

bardzo dobrze zorientowany w tym temacie. 

 Odnośnie ptasiej grypy- w ubiegłym tygodniu zebrałem sztab kryzysowy. Wspólnie 

 z panem wicestarostą, z lekarzem powiatowym weterynarii spotkaliśmy się w celu 

zasygnalizowania problemu i ustalenia kroków zapobiegawczych do podjęcia w tej 

sprawie. Było również spotkanie z sołtysami z prośbą uświadomienia mieszkańców, aby 

nie wypuszczali ptactwa na podwórza (typu kury, kaczki, indyki, gołębie). 

 Jerzy Hatała Kierownik Referatu Komunalno Gospodarczego - główną zmianą  

w ustawie o wycince drzew jest to, że osoba fizyczna będąca właścicielem gruntu może 

usuwać drzewa bez zezwolenia, o ile nie jest to związane z działalnością gospodarczą. 

Następną zmianą jest to, że grunty nieużytkowane rolniczo mogą być do pewnego 

użytkowania rolniczego, usunięcie drzew może być bez zezwolenia (mogą to być drzewa 

w każdym wieku). Są w tej zmianie zawarte pułapki, bo gdyby było zaznaczone, że są to 

nieużytki, jakieś rowy to w tych miejscach absolutnie nie można usuwać. Wszystko musi 

wynikać z zapisów ewidencyjnych. Jeżeli rolnik chce zbudować dom może usuwać 

drzewa bez zezwolenia, a jeżeli chce postawić stodołę czy oborę jest to związane  

z działalnością rolniczą, gospodarczą to musi uzyskać zezwolenie. Jeszcze jedna pułapka 

dla osób fizycznych: nie można usuwać drzew, jeżeli są jakieś formy ochrony tego 

drzewa, np., jeżeli osoba fizyczna chce usunąć bluszcz z drzewa musi zwrócić się do 

Dyrektora Ochrony Środowiska, który wskaże, co ma zrobić ta osoba. Następna zmiana: 

maksymalna stawka za 1 centymetr obwodu wynosi 500 zł, ustawodawca daje możliwość 

obniżenia tej kwoty w zależności od gatunku drzewa, jeżeli obwód przekracza 100 cm 

takich gatunków jak wierzba, klon, kasztanowiec to wtedy nie podlegają zezwoleniu, 

pozostałe gatunki jak, np. brzoza- 50 cm ( 50 cm i poniżej nie podlega ustawie). 

 Joanna Grabia radna - jeżeli rolnik dzierżawi grunty rolne z Agencji Nieruchomości 

Rolnych i na tej działce są drzewa może je usunąć? Prędzej było, że zwraca się do gminy, 

dostaje pozwolenie, jak to wygląda w tej chwili? 
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 Jerzy Hatała Kierownik Referatu Komunalno Gospodarczego - jeżeli dzierżawca 

dzierżawi tylko grunt na cele rolne, pod uprawy to decyduje właściciel, czyli agencja 

rolna, agencja wcale nie musi się zwracać do Burmistrza o pozwolenie. 

 Leszek Waloch Burmistrz - proszę sołtysów o odsyłanie ludzi do Pana Hatały, gdy mają 

wątpliwości w tym temacie. 

 

Ad.11.  Komunikaty. 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza - Informacja dotycząca projektu dla kobiet na 

wykonywanie działalności gospodarczej stanowi załącznik do protokołu. 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza - Informacja o projekcie możliwości utworzenia 

spółdzielni socjalnej stanowi załącznik do protokołu. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – Dom Pomocy Społecznej zaprasza dnia 21 maja 

br. na VI Festiwal Form Artystycznych o tematyce żeglarskiej. 

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – zaprosił radnych i sołtysów na spotkanie  

dnia 1 maja o godz. 16
00

 nad j. Wielgie. 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – bardzo serdecznie zapraszamy Państwa do 

udziału w Dobiegniewskiej Majówce.  

 Marcin Pawłowski Kierownik OSKiR – przedstawił program Dobiegniewskiej Majówki:  

Program majówki 2017 

1 maja (poniedziałek)  

8: 00 – Spławikowe Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Dobiegniewa w kat. junior  

i senior. 

11: 00 – Turniej Tenisa Ziemnego o puchar Burmistrza Dobiegniewa. 

12: 00 – Spływ kajakowy Mierzęcką Strugą plaża Osiek Plaża Wielgie –ognisko. 

16: 00 – Mecz piłkarski o mistrzostwo klasy A Zorza Rolewice – Pionier Zwierzyn. 

2 maja (wtorek) 

12: 00 – Happening pn.; Piękne są nasze barwy ojczyste (plac przy ul Wyszyńskiego). 

Akcja wręczania flag państwowych mieszkańcom Gminy Dobiegniew. 

18: 00 – Koncert plenerowy DISCO MAJÓWKA (Stadion ul. Leśna 2). 

3 maja (środa) 

11: 30 – Uroczysta Msza Św. w intencji mieszkańców Gminy Dobiegniew z okazji Święta 

Konstytucji 3-go Maja w Kościele Parafialnym p.w. Chrystusa Króla w Dobiegniewie. 

12: 30 – Uroczystości na Placu im. pchor. T. Starca. 

- wystąpienie Burmistrza Dobiegniewa. 

- złożenie wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Czynu Żołnierskiego. 
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13: 00 – Estradowy program słowno-muzyczny pn.: A piosenka z nimi szła  

w wykonaniu Teatru Muzycznego Hals z Gdyni (Szkoła podstawowa ul. Gdańska 8). 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – przypominam, że zbliża się termin składania 

oświadczeń majątkowych.  

 Jeżeli chodzi o program Rodzina 500+ złożonych zostało 379 wniosków na 615 dzieci.   

 

Ad.12. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXVII 

sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz 

zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Joanna Rybacka                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 

 


